

Merhaba...

Yeni yılla birlikte krizin olumsuz yansımaları tüm sektörlerde daha belirgin hissedilmeye başlanmıştır. Küresel kriz, ülkemizdeki tüm sektörler gibi madencilik sektörünü de çok olumsuz etkilemiştir. Üretime ara verme, işletmeyi kapatma, işçi çıkarma, vardiya azaltma haberleri her geçen gün artmaktadır. Son açıklanan sanayi üretimi, istihdam ve işsizliğe ilişkin veriler, içinde bulunulan kritik durumun göstergeleridir.

Her ne kadar siyasi iktidar sözcüleri ekonomik kriz ile ilgili pembe bir tablo çizme gayreti için de olsa da, krizin olumsuz sonuçları tüm sektörleri etkisi altına almaya devam etmektedir. Krizin teğet geçeceğine dair iddianın dayanaksız çıkması bir yana, tüm sektörleri teslim aldığı ve kalıcı izler bırakacağı açıkça gözlemlenmektedir. Buna rağmen siyasi iktidar, önlem almak yerine sorunu görmezden gelmeye, sorun yokmuş gibi davranmaya devam etmektedir. Uluslararası piyasalarda, Türkiye'nin maden ihracatında önemli yer tutan bakır, alüminyum, kurşun, nikel, kalay, çinko, krom gibi metalik maden fiyatlarında büyük düşüş yaşanırken, maden ihracatı da Kasım 2008'de geçen yılın aynı ayına göre yüzde 20 oranında düşmüştür. Fiyat düşüşlerine dayanamayan birçok küçük maden firması saha ve işletmelerini büyük firmalara devretmek zorunda kalmıştır. Büyük firmaların bir kısmı ise bazı maden işletmelerini ya kapatmışlar ya da aralıklarla işletmektedir.

Hammadde ihracına dayalı olarak çalışan sektör, bu durumdan çok olumsuz etkilenerek durma noktasına gelmiştir. 2009 yılı içerisinde etkilerini daha da artırmaya başlayan krizin, 2,5 milyon olan işsiz sayısına yarım milyon daha eklenmesine yol açacağı, büyüme oranını eksiye düşüreceği tahmin edilmektedir. Madencilik sektöründeki işsizlik rakamları kesin olarak belirlenemese de, yaklaşık 600 maden mühendisi ve 20.000 maden çalışanının işsiz kaldığı tahmin edilmektedir.

Madencilik sektöründe giderek büyüyen işsizlik sorununun çözümü için kamu eliyle acil olarak istihdam yaratma uygulamaları başlatılmalı ve istihdama olumlu katkıları olacak sektörler, projeler desteklenmelidir. Bu yapıların verimli çalışmasını sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalıdır. Planlı büyümeye geçilmeli ve kamu, başta enerji, madencilik ve ileri sanayi sektörleri olmak üzere yeniden yatırımcı rol üstlenmelidir. Bölgesel farklılıkları ortadan kaldırarak Türkiye'nin tüm bölgelerinin dengeli kalkınmasını temel alan bir yaklaşımla, yatırım ve teşvik politikaları uygulanmalıdır.

Tüm bu sorunların çözümünde; ciddi bir planlama çerçevesinde öz kaynaklarımızın kullanımına öncelik veren, ekonomik kalkınmaya ve yoksulluğun azaltılarak gelir dağılımının düzeltilmesi hedeflerine yönlendirilen bir "madencilik politikası" oluşturulması, gerek toplumun yararı, gerekse madencilik sektörünün gelişimi bakımından son derece büyük önem taşımaktadır.

2009 yılı bütçesi 31.12.2008 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bütçenin Genel Gereğesinde "faiz giderlerinin bütçe üzerindeki baskısını hafifletmek", "kamu harcamalarının kalitesinin artırılması", "halkımızın hayat standardının yükseltilmesini sağlamak", "dışsal şoklara karşı ekonominin dayanıklılığını artırmak", "eğitim, sağlık ve sosyal nitelikli harcamalar ile bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına yönelik harcamalara daha fazla kaynak sağlamak" gibi gereğeler olmasına karşın içeriğinin böyle olmadığı görülmektedir. 2009 Bütçesi "mali disiplin" adı altında bir faiz ve borç ödeme bütçesidir. Madencilik kuruluşlarına ayrılan payların oldukça düşük oluşu, bu kurumların yeterli çalışma yapamayacaklarının göstergesidir. Ayrıca yaşanan krizin sektöre yansımaları da hesap edilmemiştir. Uzmanlar, 2009 yılında krizin derinleşeceğini ifade ederek "2009 bütçesi daha adil, daha sosyal bir bütçe olmalı" görüşünde birleşmektedir. Oysa, Hükümetin bütçeyi hazırlarken sermaye gruplarının işini kolaylaştırmayı hedeflediği, diğer kesimleri hesaba katmadığı görülmektedir.

Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ile Şubelerimizin Yönetim Kurulu Üyelerinin ortak toplantısı, 17-18 Ocak 2009 tarihleri arasında Haymana'da gerçekleştirilmiştir. Toplantının gündemi; "41. Dönem Çalışma Programının 1. Yılı'nın Değerlendirilmesi ve 41. Dönem Çalışma Programı 2. Yıl Uygulamasına Yönelik Görüş ve Öneriler" olmuştur.

Genel Merkez ve Adana Şube Yönetim Kurulumuz tam katılımı, İzmir Şube Yönetim Kurulumuz 6, İstanbul Şube Yönetim Kurulumuz 3, Zonguldak Şube Yönetim Kurulumuz 4 üyesiyle toplantıya katılmıştır. Dönem çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda Şube ve Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri görüşlerini açıklamıştır. İki gün süren toplantıda gündemle ilgili konular ve Oda - Üye ilişkileri değerlendirilmiştir.

Odamızın 41. Genel Kurulunda altın işletmeciliğinde uygulanan politikalar ile ekonomik, sosyal

sorunların tartışılması amacıyla "Altın Politikaları Sempozyumu" yapılması karara bağlanmış, sempozyum 20-21 Şubat 2009 tarihlerinde Milli Kütüphane'de gerçekleştirilmiştir.

Odamızca düzenlenen 2. Öğrenci Kurultayı, 7-8 Mart 2009 tarihlerinde Antalya'da yapılmıştır. 17 Üniversiteden 150 öğrenci delegenin katıldığı kurultayda Eğitim, İşsizlik, Staj, Örgütlenme ve 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü konuları işlenmiş, 8 Mart günü anısına bir oturum yapılmıştır. İki gün süren Kurultay son gün yapılan "Meslek Odalarının Örgütlenmesinde Öğrenci Örgütlülüğünün Yeri ve Önemi" konulu, bir panelle sona ermiştir. Oldukça verimli geçen Kurultay'da öğrenci gençliğin sorunları tartışılmış ve Oda örgütlülüğünde öğrenci ilişkileri değerlendirilmiştir.

Sektörümüzde yoğun şekilde iş kazaları yaşanmaktadır. 2009 yılının ilk 3 ayında 25 maden çalışanı hayatını kaybetmiştir. Son olarak Balıkesir-Dursunbey'de yaşanan kazada bir meslektaşımız vefat etmiştir. Odamız, sektörümüzde karşılaşılan iş kazalarının önlenmesi ve azaltılması için yıllardır uğraş vermekte, düzenlediği eğitim ve sempozyumların yanında, kamu kurum ve kuruluşları ile ortak etkinlikler düzenlenmesine kadar çeşitli faaliyetlerle sorunların çözümü için üzerine düşen görevi yerine getirmeye çalışmakta, bütün kurumları duyarlı olmaya ve sorumluluklarını yerine getirmeye çağırılmaktadır. Bu doğrultuda önümüzdeki günlerde işyerlerinde meslektaşlarımıza yönelik eğitim ve bilgilendirme toplantıları yapılması kararlaştırılmıştır.

16-22 Mart 2009 tarihleri arasında 5. Dünya Su Forumu İstanbul'da gerçekleştirilmiştir. Alternatifi olmayan ve insanlık tarafından üretilmeyen üç doğal kaynak; hava, toprak ve su'dur. Bu üç doğal kaynak da birbirleriyle ilişkili ve ayrılmaz bir bütündür. Bu nedenle üç kaynağın da temel yaşam hakkı olarak görülmesi ve kabul edilmesi gerekir. Hiçbiri ticari amaçlara alet edilmemelidir. Ancak süreç, canlıları temiz havaya, temiz suya ve toprağa hasret bırakacak şekilde gelişmektedir. Özellikle son yıllarda su üzerindeki baskı hızlı bir şekilde artmaktadır.

Uluslararası şirketler oluşturdukları kurumlar aracılığıyla, sağlıklı suya erişimin suyun ticari meta haline getirilmesiyle mümkün olacağı söylemleriyle, su hizmetlerinin özelleştirilmesi için çalışmaktadır. Bu anlayışlarını, DB, IMF ve BM aracılığıyla egemen kılmaya çalışanlar son olarak, Dünya Su Konseyi'ni kurarak kendilerine kurumsal bir yapı kazandırmışlardır. Politikalarını egemen kılmak amacıyla da her üç yılda bir,

Dünya Su Forumları'nı düzenlemektedirler. Bu forumların sonuçları suyun ticari bir meta haline getirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Mart 2009'da İstanbul'da düzenlenen forumun sonuçları da bunlardan başka olmayacaktır. Dünya Su Forumu, suyun özelleştirilmesini savunmaktadır. Kamusal bir hizmet ve insan hakkı olan su, ticarileşmeye ve özelleştirmeye konu olmamalıdır.

Dönem içinde planlanan etkinlikler başarıyla gerçekleştirilmiştir. Altın Politikaları Sempozyumu, 7. Uluslararası Endüstriyel Hammaddeler Sempozyumu, 2. Öğrenci Kurultayı, 4. Sondaj Sempozyumu yapılmıştır. Yine dönem içinde "Madenlerde İş Sağlığı ve Güvenliği Kampanyası", "Sektör Toplantısı", "Madenci Öyküleri - Çığlık" kitapları hazırlanarak üyelerimizin ve sektörün hizmetine sunulmuştur. Ayrıca, öncelikle üyelerimizin ve sektörün faydalanması amacıyla "Demir Raporu" hazırlanmıştır. Bütün bu yayınlara, Oda web sayfamızdan ulaşılabilir.

Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) tarafından düzenlenen eğitim çalışmalarına devam edilmektedir. Dönem içinde Delme Patlatma Eğitimi, Birlikçilik/Kamulaştırma Birlikçilik Eğitimi, Teknik Nezaretçilik Eğitimi gerçekleştirilmiştir.

31 Ocak 2009 tarihinde, "Afşin-Elbistan Linyit Rezervlerinin Değerlendirilmesinde Sorunlar - Çözüm Önerileri" konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.

Edebiyatçılar Derneği'nin desteğiyle üyelerimize ve yakınlarına yönelik Yaratıcı Yazarlık Atölyesi çalışması başlatılmıştır.

İşyeri gezileri yapılarak üyelerimizle birlikte olunmuş, sorunlar ve çözüm önerileri tartışılmıştır. Televizyon ve Radyo programlarında madencilik ve üyelerimizin yaşadığı sorunlar dile getirilmiştir.

Örgütlülüğün gereği olarak daha uygun çalışma koşullarını oluşturmak amacıyla, Diyarbakır Bölge Temsilciliği'ne bir büro tutulması kararlaştırılmıştır. Bu doğrultuda, 14 Mart 2009 tarihinde temsilcilik yeni adresine taşınmıştır.

Tüm bu çalışmalar yoğun bir özveri ve emek gerektirmektedir. Daha güçlü bir Oda için tüm üyelerimizin desteği gereklidir. Bu duygularla tüm üyelerimize sağlıklı, mutlu bir yaşam diliyoruz.

Saygılarımızla
YÖNETİM KURULU